
Il sottoscritto (Cognome e Nome)                                                                                                                                       

codice fiscale |           |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |

nato a                                                       prov. |           |        | stato                                                              

nato il |    |       |       |       |       |       |__|   |

residente in                                               prov. |           |        | stato                                                                      

indirizzo                                                                         n.                   C.A.P. |           |        |       |       |       |

PEC / posta elettronica                                                                                                    

Telefono fisso/cellulare                                                                                  

in qualità di                                                                                                                                               

della ditta /società                                                                                                                                    

codice fiscale /p. IVA |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |

Iscritta alla C.C.I.A.A. di                                               prov. |   |           | n. |           |    |           |           |           |           |           |

con sede in                                               prov. |   |   | indirizzo                                                                    

PEC /posta elettronica                                                                          C.A.P. |   |   |   |   |   |

Telefono fisso /cellulare                                                                          

COMUNE SALERNO DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA
DI REGOLARITA’ TRIBUTARIA

ai sensi del Regolamento disciplinante misure preventive per sostenere il
contrasto dell'evasione dei tributi locali ai sensi dell’articolo 15 ter del

Decreto-Legge 30 aprile 2019, n. 34 così come modificato dalla Legge di
conversione 28 giugno 2019, n. 58

approvato con Deliberazione di C.C. N. 5 del 26/3/2024
(art. 47 D.P.R. 445/2000)

Considerato che ai sensi dell’art. 2 del Regolamento c.d. “Antievasione” approvato con

Deliberazione di C.C. N. 5 del 26/03/2024, si configura una “irregolarità tributaria allorquando

il soggetto contribuente abbia un debito, risultante da tutte le entrate ricomprese nel precedente

art. 1 (IMU,TARI,IMPOSTA DI SOGGIORNO E ALTRI TRIBUTI SOPPRESSI) per omessa o

infedele  denuncia,  parziale  o  mancato  versamento  alla  scadenza  ordinaria,  a  seguito  di

emissione di avviso di accertamento, non sospeso amministrativamente o giudizialmente o di

avvio della riscossione coattiva”.  

Considerato altresì  che ai sensi dell’art.  4, comma 2 del suindicato Regolamento:  “Nel caso

istante sia una persona fisica che agisce per conto proprio e della propria impresa individuale,

la  regolarità  tributaria  è  quella  relativa  anche  alla  propria  posizione  personale,  non

sussistendo autonomia patrimoniale tra persona fisica e imprenditore semplice. Nel caso istante

sia una società di persone oppure una società di capitali, dotata di autonomia patrimoniale, e a

mezzo di proprio legale rappresentante, la regolarità tributaria è quella relativa esclusivamente

a detta persona giuridica istante”. 

Consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del DPR 445/2000 in caso di



Il soggetto dichiarante

……………………………….

Luogo e data (gg/mm/aa):

………………..,………………….

dichiarazioni mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al

provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del richiamato

DPR 445/2000 ai sensi e per gli effetti dell’art. 46 del citato DPR 445/2000.

DICHIARA 

sotto la propria responsabilità e per quanto a propria conoscenza, alla data della presente:

 di aver preso visione del Regolamento approvato con D.C.C. n. 5 del 26/03/2024;

Barrare una delle seguenti opzioni:

 di essere in regola con gli  obblighi di  natura tributaria  concernenti  i  tributi  comunali di  cui

all’art. 1 del Regolamento; 

Ovvero

 che non è stata verificata a proprio carico una irregolarità tributaria, che configuri la violazione

di omesso/parziale versamento di almeno una annualità d’imposta di  uno  o  più tributi

singolarmente o cumulativamente intesi, per un importo complessivo superiore a 2.000,00 euro

(art. 2  del citato Regolamento).

Il Regolamento citato può essere visionato al seguente link: 

Link Regolamento

N.B. La dichiarazione deve essere corredata da fotocopia, non autenticata, di documento di identità del 
sottoscrittore.

https://www.comune.salerno.it/sites/default/files/2024-06/REGOLAMENTO%20art%2015%20ter%20DL%2034_2019%20-%20Definitivo.pdf

